
— 18259 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173

2881

UCHWA£A Nr XXVII/157/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 26 sierpnia 2008 r.

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkañcami Gminy Swarzêdz dotycz¹cych
         nadania nowej tre�ci statutom jednostek pomocniczych Gminy Swarzêdz

Poz. 2881

Na podstawie art. 5a oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm. 1)) Rada Miejska w Swarzêdzu uchwala
co nastêpuje:

§1. 1. Postanawia siê przeprowadziæ konsultacje spo³ecz-
ne z mieszkañcami Gminy Swarzêdz w zakresie nadania
nowej ujednoliconej tre�ci statutom so³ectw z terenu Gminy
Swarzêdz.

2. Konsultacje, o których mowa w pkt 1 przeprowadzone
zostan¹ osobno w ka¿dym z so³ectw Gminy Swarzêdz na
zasadach okre�lonych w niniejszej Uchwale.

3. Projekt statutów so³ectw w jednolitym brzmieniu za-
wiera za³¹cznik nr 1 do niniejszej Uchwa³y.

§2. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady i tryb przeprowadzenia
konsultacji w sprawie okre�lonej w §1 uchwa³y:

1. Konsultacje przeprowadzone zostan¹ w formie bezpo-
�rednich spotkañ z mieszkañcami na zebraniach wiejskich,
które zostan¹ zorganizowane w terminie 90 dni od wej�cia
w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

2. Zawiadomienie o miejscu i czasie (pierwszy i drugi termin)
przeprowadzenia konsultacji poda siê poprzez wywiesze-
nie og³oszeñ na tablicach wszystkich so³ectw Gminy Swa-
rzêdz, a tak¿e zamieszczenie og³oszenia w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzêdu
Miasta i Gminy w Swarzêdzu na co najmniej 7 dni przed
terminem zebrania.

3. Uprawnionymi do g³osowania s¹ mieszkañcy danego
so³ectwa, którzy w dniu przeprowadzania konsultacji ukoñ-
czyli 18 lat i posiadaj¹ czynne prawo wyborcze do rad
gmin.

4. Opiniê w sprawie poddanej konsultacji mieszkañcy wyra-
¿aj¹ w g³osowaniu jawnym.

5. Konsultacje w ka¿dym z so³ectw przeprowadzi trzyosobo-
wa komisja, w sk³ad której wejd¹: wskazany przez
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzêdz pracownik Urzêdu

Miasta i Gminy w Swarzêdzu, so³tys wsi oraz przedstawi-
ciel mieszkañców wsi zg³oszony spo�ród obecnych na
zebraniu.

6. Z przeprowadzonych konsultacji komisja sporz¹dza proto-
kó³, który powinien zawieraæ: okre�lenie przedmiotu kon-
sultacji, ustalenie daty ich przeprowadzenia, okre�lenie
ogólnej liczby mieszkañców, liczbê uprawnionych do g³o-
sowania, liczbê bior¹cych udzia³ w g³osowaniu, liczbê
g³osów za, przeciw oraz wstrzymuj¹cych siê, stwierdzenie
przyjêcia b¹d� odrzucenia przedmiotu konsultacji, listê
obecno�ci osób bior¹cych udzia³ w g³osowaniu.

7. Konsultacje zostan¹ przeprowadzone na podstawie przy-
gotowanych przez Referat Spraw Obywatelskich list osób
uprawnionych do udzia³u w konsultacjach.

8. Komisje przeka¿¹ dokumentacjê konsultacji wraz z ich
wynikami Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzêdz w ci¹gu
7 dni, od dnia przeprowadzenia konsultacji.

9. Obs³ugê organizacyjn¹ przeprowadzenia konsultacji za-
pewnia Burmistrz Miasta i Gminy Swarzêdz.

10. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzêdz przed³o¿y Radzie
Miejskiej w Swarzêdzu do zaopiniowania wyniki konsulta-
cji wraz ze stosownym wnioskiem dotycz¹cym tre�ci
statutów.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczacy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

1) Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218.



— 18260 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173 Poz. 2881

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXVII/157/2008

Rady Miejskiej w Swarzêdzu
z dnia 26 sierpnia 2008 r.

STATUT SO£ECTWA /.../ GMINY SWARZÊDZ

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. So³ectwo /.../ jest jednostk¹ pomocnicz¹ Gminy
Swarzêdz.

§2. 1. Niniejszy Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³a-
nia So³ectwa /.../, w tym:

a) jego zadania,

b) zasady i tryb wyboru organów So³ectwa oraz ich odwo-
³ywania,

c) uprawnienia So³ectwa wzglêdem sk³adników mienia gmin-
nego przekazanych mu do zarz¹dzania,

d) zasady gospodarki finansowej,

e) zasady sprawowania nadzoru nad dzia³alno�ci¹ jego orga-
nów.

2. Ilekroæ w niniejszym Statucie jest mowa o:

a) Gminie, nale¿y przez to rozumieæ Gminê Swarzêdz,

b) So³ectwie, nale¿y przez to rozumieæ jednostk¹ pomocnicz¹
okre�lon¹ w §1 niniejszego Statutu,

c) Radzie Miejskiej, nale¿y przez to rozumieæ Radê Miejsk¹ w
Swarzêdzu,

d) Burmistrzu, nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Miasta i
Gminy Swarzêdz,

e) Urzêdzie, nale¿y przez to rozumieæ Urz¹d Miasta i Gminy
w Swarzêdzu.

§3. 1. So³ectwo obejmuje obszar, którego granice ozna-
czone s¹ na mapie stanowi¹cej za³¹cznik nr 1 do Statutu.

2. Siedzib¹ w³adz So³ectwa jest miejscowo�æ /.../.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania so³ectwa

§4. 1. Podstawowym celem utworzenia i dzia³ania So³ec-
twa jest umo¿liwienie Mieszkañcom pe³niejszego uczestnic-
twa w ¿yciu wspólnoty dla zaspokojenia ich potrzeb zbioro-
wych.

2. Cel okre�lony w ust. 1 osi¹gany jest, miêdzy innymi,
poprzez:

a) podejmowanie dzia³añ likwiduj¹cych spory i konflikty,

b) organizowanie samopomocy mieszkañców i wspólnych
prac na rzecz miejsca zamieszkania, a zw³aszcza opieki nad
m³odzie¿¹ i jej wychowaniem,

c) inicjowanie dzia³añ w zakresie pomocy spo³ecznej,

d) upowszechnianie kultury, sportu i wypoczynku,

e) dba³o�æ o stan �rodowiska naturalnego.

3. Dzia³ania, o których mowa w ustêpie 2, So³ectwo
mo¿e podejmowaæ jedynie w zakresie przewidzianym przepi-
sami prawa i niniejszym Statutem.

§5. 1. Do zadañ So³ectwa nale¿y:

a) inicjowanie dzia³añ organów Gminy we wszystkich spra-
wach wchodz¹cych w zakres jej zadañ w³asnych, a maj¹-
cych znaczenie dla So³ectwa;

b) kierowanie do organów Gminy wniosków dotycz¹cych
So³ectwa;

c) opiniowanie � w zakresie dotycz¹cym So³ectwa - projek-
tów rozstrzygniêæ organów Gminy w sprawach:

- studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy;

- programów gospodarczych Gminy;

- nadawania nazw ulicom i placom na terenie So³ectwa;

- innych rozstrzygniêæ, co do których o opiniê zwróci siê
w³a�ciwy organ Gminy,

d) konsultowanie spraw podlegaj¹cych uregulowaniu w dro-
dze przepisów gminnych, a dotycz¹cych:

- zasad gospodarowania mieniem komunalnym po³o¿o-
nym na terenie So³ectwa,

- okre�lenia ilo�ci oraz po³o¿enia punktów sprzeda¿y
alkoholu na terenie So³ectwa;

- sieci przedszkoli i szkó³ prowadzonych przez Gminê;

- okre�lania zasad ruchu drogowego na drogach gmin-
nych w obrêbie So³ectwa;

- sieci po³¹czeñ, rozmieszczenia przystanków oraz roz-
k³adu jazdy lokalnego transportu;

- zmiany granic i zniesienia So³ectwa;

e) podejmowanie rozstrzygniêæ w zakresie:

- zarz¹dzania i korzystania z mienia gminnego przekaza-
nego So³ectwu oraz rozporz¹dzania dochodami z tego
mienia w zakresie nieuregulowanym przepisami pra-
wa miejscowego na zasadach okre�lonych w Rozdziale
V niniejszego Statutu;



— 18261 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173

- okre�lania przeznaczenia �rodków z bud¿etu Gminy na
realizacjê zadañ So³ectwa;

- wspó³praca z radnymi Rady Miejskiej i u³atwianie im
kontaktów z mieszkañcami.

2. �rodki finansowe na wykonywanie zadañ, o których
mowa w ustêpie 1 zabezpiecza bud¿et Gminy na zasadach
okre�lonych w Rozdziale VI niniejszego Statutu.

ROZDZIA£ III

Organy so³ectwa i ich kompetencje

§6. 1. Organem uchwa³odawczym So³ectwa jest Zebranie
Wiejskie, w którym mog¹ uczestniczyæ wszyscy mieszkañcy
So³ectwa, posiadaj¹cy czynne prawo wyborcze.

2. Organem wykonawczym So³ectwa jest So³tys.

§7. 1. Dzia³alno�æ So³tysa wspomaga Rada So³ecka.

2. Przewodnicz¹cym Rady So³eckiej jest So³tys.

§8. 1. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej trwa 4 lata i
up³ywa wraz z koñcem kadencji Rady Miejskiej.

2. Dotychczasowy So³tys oraz Rada So³ecka pe³ni¹ swo-
je obowi¹zki do czasu wyboru nowych w³adz.

§9. 1. Do zakresu dzia³ania Zebrania Wiejskiego nale¿y
podejmowanie uchwa³ we wszystkich sprawach okre�lonych
w §5 ust. 1, za wyj¹tkiem spraw rozstrzyganych w indywidu-
alnych sprawach w zakresie administracji publicznej.

2. Do wy³¹cznych kompetencji Zebrania Wiejskiego
nale¿y:

a) wybór So³tysa i Rady So³eckiej oraz ich odwo³ywanie;

b) okre�lanie liczby cz³onków Rady So³eckiej wybieranych na
ka¿d¹ kadencjê;

c) okre�lanie przeznaczenia sk³adników mienia komunalne-
go przekazanych So³ectwu oraz dochodów z tego �ród³a,
w ramach uprawnieñ przyznanych So³ectwu przepisami
prawa miejscowego;

d) okre�lanie przeznaczenia �rodków finansowych, wydzielo-
nych w bud¿ecie Gminy do dyspozycji So³ectwa, w ra-
mach uprawnieñ przyznanych So³ectwu;

e) wyra¿anie stanowiska So³ectwa w sprawach okre�lonych
przepisami prawa, gdy o zajêcie stanowiska przez So³ec-
two wyst¹pi organ Gminy.

§10. 1. Do udzia³u w Zebraniu Wiejskim uprawnieni s¹
wszyscy pe³noletni i stali mieszkañcy So³ectwa posiadaj¹cy
czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej.

2. W wypadku, gdy Przewodnicz¹cy Zebrania Wiejskie-
go powe�mie w¹tpliwo�æ, czy dana osoba przyby³a na Zebra-
nie Wiejskie, jest uprawniona do brania w nim udzia³u, mo¿e
za¿¹daæ okazania dokumentu wykazuj¹cego to prawo, sto-
sownie do §27 ust. 2.

Poz. 2881

§11. Uprawnienie do udzia³u w Zebraniu Wiejskim obej-
muje nastêpuj¹ce prawa:

a) inicjatywy uchwa³odawczej;

b) udzia³u w dyskusji nad sprawami objêtymi porz¹dkiem
obrad;

c) zadawania pytañ So³tysowi, cz³onkom Rady So³eckiej oraz
obecnym na zebraniu przedstawicielom Gminy;

d) ¿¹dania utrwalenia w protokole w³asnych czynno�ci, wy-
mienionych w pkt 1-3;

e) udzia³u w g³osowaniu;

f) zg³aszania kandydatur i kandydowania na So³tysa lub
cz³onka Rady So³eckiej.

§12. 1. O ile Statut niniejszy nie stanowi inaczej, Zebra-
nie Wiejskie zwo³ywane jest przez So³tysa.

2. So³tys zwo³uje Zebranie Wiejskie:

a) z w³asnej inicjatywy;

b) na ¿¹danie organów Gminy;

c) na ¿¹danie Rady So³eckiej;

d) na wniosek przynajmniej 1/10 uprawnionych do udzia³u w
Zebraniu Wiejskim.

§13. 1. Obradom Zebrania Wiejskiego przewodniczy So³-
tys chyba, ¿e Zebranie Wiejskie wybierze innego przewodni-
cz¹cego.

2. Zebranie Wiejskie, którego porz¹dek obrad przewidu-
je wybór lub odwo³anie So³tysa lub Rady So³eckiej, b¹d�
cz³onków albo cz³onka Rady So³eckiej, prowadzi Burmistrz lub
osoba przez niego upowa¿niona, przy czym nie mo¿e ni¹ byæ
So³tys ani cz³onek Rady So³eckiej, ani kandydaci do tych
organów.

§14. Przewodnicz¹cy Zebrania Wiejskiego:

a) przygotowuje projekt porz¹dku obrad;

b) prowadzi obrady;

c) zapewnia obs³ugê techniczno � biurow¹ Zebrania i czuwa
nad rzetelno�ci¹ sporz¹dzanego z niego protoko³u;

d) decyduje o kolejno�ci zabierania g³osu przez poszczegól-
nych mówców;

e) okre�la czas wyst¹pienia jednego mówcy, je¿eli zajdzie
taka konieczno�æ;

f) udziela i odbiera g³os poszczególnym mówcom;

g) zamyka dyskusjê nad poszczególnymi punktami obrad;

h) czuwa nad zachowaniem porz¹dku i spokoju podczas
obrad i g³osowania;

i) przeprowadza g³osowanie, a w razie potrzeby powo³uje w
tym celu komisjê skrutacyjn¹;

§15. 1. Zebranie Wiejskie odbywa siê i mo¿e podejmo-
waæ uchwa³y o ile we�mie w nim udzia³ przynajmniej 1/10
uprawnionych osób, z zastrze¿eniem ust. 2.



— 18262 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173 Poz. 2881

2. Podejmowanie uchwa³ dotycz¹cych wyboru i odwo³a-
nia so³tysa i Rady So³eckiej, b¹d� cz³onka Rady So³eckiej,
wymaga obecno�ci co najmniej 1/5 uprawnionych do g³oso-
wania mieszkañców So³ectwa

3. W wypadku, gdy w wyznaczonym terminie w Zebra-
niu Wiejskim nie uczestniczy liczba osób tworz¹cych okre�lo-
ne w ust. 1 lub 2 quorum, Przewodnicz¹cy niezw³ocznie
wyznacza drugi termin po 30 minutach.

4. W drugim terminie Zebranie Wiejskie obraduje i po-
dejmuje uchwa³y bez wzglêdu na liczbê osób uprawnionych.

§16. 1. O ile ustawy lub niniejszy Statut nie stanowi¹
inaczej, uchwa³y Zebrania Wiejskiego zapadaj¹ w g³osowaniu
jawnym, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem,
do trybu obrad Zebrania Wiejskiego stosuje siê odpowiednio
�Regulamin Rady Miejskiej w Swarzêdzu�.

§17. 1. So³tys wykonuje uchwa³y Zebrania Wiejskiego
oraz inne zadania okre�lone przepisami prawa i uchwa³ami
organów Gminy.

2. Do obowi¹zków So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

a) zwo³ywanie Zebrañ Wiejskich;

b) przygotowywanie projektów uchwa³ Zebrania Wiejskiego;

c) wykonywanie uchwa³ Zebrania Wiejskiego;

d) reprezentowanie So³ectwa;

e) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej i przewodniczenie
jej obradom oraz organizowanie pracy Rady So³eckiej;

f) wykonywanie uchwa³ organów Gminy;

g) wspó³dzia³ania z radnymi w celu u³atwiania im kontaktu
z Mieszkañcami;

h) wykonywanie zadañ wynikaj¹cych z przepisów szczegól-
nych;

i) wykonywanie innych zadañ powierzonych przez organy
Gminy.

§18. 1. Rada So³ecka sk³ada siê z 3 do 7 osób oraz
So³tysa.

2. Do zadañ Rady So³eckiej nale¿y wspomaganie dzia³añ
So³tysa, a w szczególno�ci:

a) przygotowanie Zebrañ Wiejskich;

b) inicjowanie dzia³añ spo³ecznie u¿ytecznych oraz koordy-
nacja takich dzia³añ;

c) wyra¿anie opinii w sprawach przekazanych do zaopinio-
wania Radzie So³eckiej przez Zebranie Wiejskie lub So³ty-
sa;

d) organizowanie wykonania uchwa³ Zebrañ Wiejskich,

e) upowszechnianie tre�ci uchwa³ podjêtych przez Zebranie
Wiejskie.

§19. 1. So³tys oraz cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo-
�rednio odpowiedzialni przed Zebraniem Wiejskim i mog¹

byæ przez Zebranie Wiejskie odwo³ani przed up³ywem kaden-
cji, je¿eli nie wykonuj¹ swych obowi¹zków, naruszaj¹ posta-
nowienia statutu, dopu�cili siê naruszenia przepisów prawa,
b¹d� utracili zaufanie Mieszkañców.

2. G³osowanie nad odwo³aniem So³tysa lub cz³onków
Rady So³eckiej mo¿e siê odbyæ jedynie na umotywowany
wniosek Mieszkañców.

3. G³osowanie nad odwo³aniem winno byæ podjête po
wys³uchaniu zainteresowanego.

4. G³osowanie nad odwo³aniem przeprowadza siê w
sposób tajny.

5. Zebranie wiejskie, na którym ma odbyæ siê g³osowa-
nie nad odwo³aniem So³tysa zwo³uje Burmistrz.

6. W przypadku odwo³ania b¹d� rezygnacji So³tysa,
Burmistrz zwo³uje Zebranie Wiejskie w celu dokonania wybo-
ru nowego So³tysa nie pó�niej ni¿ w terminie trzech miesiêcy
po zaprzestaniu pe³nienia funkcji przez dotychczasowego
so³tysa.

§20. 1. So³tys pe³ni sw¹ funkcjê spo³ecznie.

2. So³tysowi przys³uguj¹ diety oraz zwrot kosztów pod-
ró¿y, na warunkach okre�lonych przez organy Gminy.

3. So³tys korzysta z ochrony prawnej przys³uguj¹cej
funkcjonariuszom publicznym.

4. So³tys obowi¹zany jest do przechowywania przez ca³y
okres kadencji protoko³ów z obrad wraz z uchwa³ami Zebrania
Wiejskiego podjêtymi w trakcie jej trwania oraz przekazania
ich swojemu nastêpcy najpó�niej w terminie 14 dni od daty
zakoñczenia sprawowania funkcji.

5. Nowo wybrany So³tys ma obowi¹zek przechowywa-
nia do koñca swojej kadencji otrzymanych od swojego po-
przednika protoko³ów z obrad wraz z uchwa³ami Zebrania
Wiejskiego, po którym to czasie przekazuje je Burmistrzowi.

§21. So³tys zapraszany jest na sesje Rady Miejskiej i
przys³uguje mu prawo przedstawienia stanowiska So³ectwa
w sprawie bêd¹cej przedmiotem obrad Rady Miejskiej, a
dotycz¹cej So³ectwa.

§22. Obs³ugê administracyjn¹ i prawn¹ So³ectwa zapew-
nia Urz¹d.

ROZDZIA£ IV

Zasady i tryb wyboru so³tysa i rady so³eckiej

§23. 1. Wybory So³tysa s¹ dokonywane w g³osowaniu
tajnym, bezpo�rednim, spo�ród nieograniczonej ilo�ci kandy-
datów zg³aszanych przez sta³ych mieszkañców So³ectwa �
uczestników Zebrania Wiejskiego.

2. So³tysem zostaje ten z kandydatów, który uzyska
najwiêksz¹ liczbê g³osów.

3. W przypadku równej liczby g³osów przeprowadza siê
ponowne g³osowanie pomiêdzy kandydatami, którzy otrzy-



— 18263 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173

mali t¹ sam¹ liczbê g³osów. So³tysem zostaje ten kandydat,
który uzyska³ najwy¿sz¹ liczbê g³osów.

§24. 1. Wybory cz³onków Rady So³eckiej s¹ dokonywane
w g³osowaniu tajnym, bezpo�rednim, spo�ród nieograniczo-
nej ilo�ci kandydatów zg³aszanych przez sta³ych mieszkañców
So³ectwa � uczestników Zebrania Wiejskiego.

2. Przed przyst¹pieniem do g³osowania Zebranie Wiej-
skie okre�la uchwa³¹ dok³adn¹ liczbê cz³onków Rady So³ec-
kiej, stosowanie do postanowieñ §18 ust. 1.

3. Wybranymi zostaj¹ ci z kandydatów, którzy uzyskali
najwiêksz¹ liczbê g³osów.

4. W przypadku równej liczby g³osów przeprowadza siê
ponowne g³osowanie pomiêdzy kandydatami, którzy otrzy-
mali t¹ sam¹ liczbê g³osów. Cz³onkiem Rady So³eckiej zostaje
ten kandydat, który uzyska³ najwy¿sz¹ liczbê g³osów

§25. Wybory So³tysa i Rady So³eckiej przeprowadzane s¹
w terminie i miejscu okre�lonym przez Burmistrza w drodze
zarz¹dzenia. Termin ten nie mo¿e przypadaæ pó�niej ni¿ sze�æ
miesiêcy po terminie og³oszenia przez Pañstwow¹ Komisjê
Wyborcz¹ wyników wyborów do Rady Miejskiej.

§26. 1. W celu przeprowadzenia wyboru So³tysa i Rady
So³eckiej, Zebranie Wiejskie powo³uje komisjê skrutacyjn¹
sk³adaj¹c¹ siê z 3 do 7 osób.

2. Do zadañ Komisji nale¿y:

a) rejestrowanie kandydatur na So³tysa i cz³onków Rady
So³eckiej;

b) obliczanie g³osów oddawanych na poszczególne kandyda-
tury;

c) czuwanie nad prawid³owym przebiegiem g³osowania;

d) ustalenie i podanie do wiadomo�ci Zebrania Wiejskiego
wyników g³osowania i wyborów.

3. Komisja wybiera ze swego grona przewodnicz¹cego.

4. Cz³onkiem Komisji nie mog¹ zostaæ osoby, które
kandyduj¹ na stanowisko So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej,
lub których ma³¿onkowie, zstêpni b¹d� wstêpni oraz rodzeñ-
stwo s¹ kandydatami na takie stanowiska.

5. Protesty w sprawie trybu i formy przeprowadzenia
wyborów zainteresowany mo¿e sk³adaæ do Rady Miejskiej w
terminie siedmiu dni od og³oszenia ich wyników. Rada Miej-
ska rozstrzyga o prote�cie stosuj¹c odpowiednio przepisy §35
niniejszego Statutu.

§27. 1. Kandydatury na stanowisko So³tysa i cz³onków
Rady So³eckiej mo¿e zg³osiæ ka¿dy z uczestników Zebrania
Wiejskiego.

2. Uprawnionymi do kandydowania s¹ wy³¹cznie osoby
wpisane do spisu wyborców w Urzêdzie Miasta i Gminy w
Swarzêdzu z tytu³u zamieszkania w So³ectwie.

Poz. 2881

ROZDZIA£ V

Mienie so³ectwa

§28. 1. So³ectwu mo¿e byæ przekazana do samodzielne-
go u¿ytkowania czê�æ mienia komunalnego znajduj¹cego siê
na terenie so³ectwa na zasadach okre�lonych w ust. 2-9.

2. Przekazanie mienia gminnego So³ectwu nastêpuje
zarz¹dzeniem Burmistrza na wniosek Rady So³eckiej.

3. W razie przekazania So³ectwu wyodrêbnionej czê�ci
mienia komunalnego, So³ectwo w imieniu Gminy poprzez
swoje organy prowadzi zarz¹d, administracjê i gospodarkê
tymi sk³adnikami mienia na podstawie pe³nomocnictwa udzie-
lonego przez Burmistrza.

4. Czynno�ci okre�lone w ust. 3 dotycz¹ zwyk³ego zarz¹-
du mieniem, przez który nale¿y rozumieæ:

a) za³atwianie spraw bie¿¹cych wi¹¿¹cych siê z eksploatacj¹
mienia,

b) utrzymywanie mienia w stanie nie pogorszonym w zakre-
sie jego aktualnego przeznaczenia,

c) czerpanie korzy�ci z mienia.

5. Umowy podpisywane w zwi¹zku z czynno�ciami okre-
�lonymi w ust. 3, a mog¹ce spowodowaæ powstanie zobowi¹-
zañ finansowych Gminy wymagaj¹ dla swej wa¿no�ci kontr-
asygnaty Skarbnika Gminy.

6. Burmistrz sprawuje nadzór nad prawid³owo�ci¹ wy-
korzystania mienia Gminy, przekazanego So³ectwu do zarz¹-
dzania.

7. W przypadku stwierdzenia, ¿e mienie przekazane
So³ectwu jest nienale¿ycie wykorzystywane, Burmistrz uchyla
decyzjê o przekazaniu mienia, o której mowa w ust. 2.

8. Czynno�ci przekraczaj¹ce zakres zwyk³ego zarz¹du
wymagaj¹ zgody odpowiednich organów Gminy.

9. Za czynno�ci przekraczaj¹ce zakres zwyk³ego zarz¹du
uwa¿a siê w szczególno�ci:

a) wydzier¿awianie lub wynajmowanie nieruchomo�ci na
czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas nieoznaczony

b) zbycie i obci¹¿anie nieruchomo�ci,

c) wyra¿enie zgody na dokonanie podzia³u nieruchomo�ci,

d) wyra¿enie zgody na wznoszenie budynków na nierucho-
mo�ci,

e) wyra¿enie zgody na zmianê sposobu u¿ytkowania nieru-
chomo�ci lub jej czê�ci.

ROZDZIA£ VI

Gospodarka finansowa so³ectwa

§29. So³ectwo dysponuje �rodkami finansowymi wydzie-
lonymi w bud¿ecie Gminy na realizacjê zadañ okre�lonych
niniejszym Statutem zwanymi Funduszem So³eckim.



— 18264 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173

§30. 1. Obs³ugê finansow¹ So³ectwa zapewnia Urz¹d, a
kontrolê gospodarki finansowej sprawuje Skarbnik Gminy.

2. Na podstawie uchwa³y Zebrania Wiejskiego So³ectwo
wydatkuje przydzielane �rodki na cele w niej okre�lone.

3. �rodki So³ectwa powinny byæ wydatkowane w spo-
sób celowy i racjonalny, z zachowaniem zasady uzyskiwania
najlepszych efektów przy mo¿liwie najmniejszym zaanga¿o-
waniu �rodków.

4. Przy wydatkowaniu �rodków organy So³ectwa zobo-
wi¹zane s¹ do przestrzegania zasad wynikaj¹cych z ogólnie
obowi¹zuj¹cych przepisów prawa, a w szczególno�ci przepi-
sów ustawy o gospodarce finansowej, o rachunkowo�ci i
ustawy o zamówieniach publicznych.

§31. W sprawach zwi¹zanych z gospodark¹ finansow¹
So³ectwa maj¹ zastosowanie zasady prowadzenia gospodarki
finansowej okre�lone w Statucie Gminy oraz uchwa³ach Rady
Miejskiej.

§32. W celu wydzielenia w bud¿ecie Gminy �rodków
niezbêdnych na realizacjê zadañ So³ectwa, So³tys w terminie
do 30 wrze�nia ka¿dego roku przedk³ada Burmistrzowi preli-
minarz dochodów i wydatków na rok nastêpny.

ROZDZIA£ VII

Nadzór nad dzia³alno�ci¹ so³ectwa

§33. 1. Organami nadzoru nad dzia³alno�ci¹ So³ectwa
s¹: Rada Miejska i Burmistrz.

2. So³tys dostarcza Burmistrzowi odpisy przyjêtych przez
organy So³ectwa uchwa³ w terminie 14 dni od ich podjêcia.

§34. 1. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêd-
nych informacji, danych i wyja�nieñ dotycz¹cych funkcjono-
wania So³ectwa oraz uczestniczenia w posiedzeniach orga-
nów so³ectwa bez prawa g³osowania oraz biernego prawa
wyborczego.

2. Do wykonywania czynno�ci, o których mowa
w ust. 1 wymienione organy mog¹ delegowaæ swych przed-
stawicieli.

§35. 1. Uchwa³a Zgromadzenia Wiejskiego sprzeczna z
prawem jest niewa¿na.

2. O stwierdzeniu niewa¿no�ci uchwa³y Zebrania Wiej-
skiego na skutek niezgodno�ci z prawem decyduje w terminie
30 dni od jej dostarczenia Burmistrz samodzielnie lub na
wniosek:

Poz. 2881

a) So³tysa,

b) osoby uprawnionej do uczestnictwa w Zebraniu Wiejskim,

c) osoby, której interes prawny zosta³ uchwa³¹ tak¹ naruszo-
ny.

3. Organom So³ectwa przys³uguje prawo odwo³ania do
Rady Miejskiej od decyzji Burmistrza, o której mowa w ust.
2 w terminie 30 dni od daty otrzymania decyzji. Rada Miejska
rozpatruje odwo³anie na swym najbli¿szym posiedzeniu, a
je�li jest to niemo¿liwe, na posiedzeniu nastêpnym. Rozstrzy-
gniêcie Rady Miejskiej jest ostateczne.

§36. 1. Uchwa³a Zebrania Wiejskiego ra¿¹co naruszaj¹ca
zasadê celowo�ci, gospodarno�ci lub rzetelno�ci mo¿e byæ
uchylona przez Burmistrza po zapoznaniu siê ze stanowiskiem
So³tysa. Przepis §35 ust. 3 stosuje siê odpowiednio.

2. W wypadku okre�lonym w ust. 1 Burmistrz mo¿e
wstrzymaæ wykonanie uchwa³y do czasu rozstrzygniêcia
przez Radê Miejsk¹ podjêtego w trybie przewidzianym
w §35 ust. 3.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§37. O po³¹czeniu, podziale i zniesieniu So³ectwa, a tak¿e
zmianie jego granic, nazwy i siedziby w³adz So³ectwa decy-
duje Rada Miejska w drodze odrêbnej uchwa³y z zachowanie
postanowieñ §65 ust. 1 Statutu Gminy.

§38. 1. Zmian Statutu So³ectwa dokonuje Rada Miejska
na wniosek Rady So³eckiej lub Burmistrza z zastrze¿eniem
ust. 2 i 3.

2. Do przyjêcia zmiany Statutu So³ectwa na wniosek
Burmistrza wymagana jest opinia Rady So³eckiej.

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie wy³¹czaj¹ obowi¹zków wynika-
j¹cych z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zmianami).

4. W wypadku wniosku Rady So³eckiej lub Burmistrza o
zmianê Statutu So³ectwa Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej zo-
bowi¹zany jest zamie�ciæ z³o¿ony projekt w porz¹dku obrad
nie pó�niej ni¿ w ci¹gu trzech miesiêcy od daty jego z³o¿enia.

§39. Statut niniejszy podlega opublikowaniu w sposób
przewidziany dla publikowania przepisów gminnych.


